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Straż Miejska w Łomiankach, Ptasi Azyl, Zwierzaki
Dziwaki i Ośrodek Rehabilitacji Dzikich Zwierząt –
wspólnie pokazały jak ratuje się zwierzęta.

Rodzice  Stasia  i  Gienia  na  licytacji  WOŚP  wylicytowali  nasz  voucher,  dzięki  któremu  dzieci  mogły
zobaczyć  „od  kuchni”  jak  wygląda  proces  ratowania  zwierząt.  Partnerami  naszej  akcji  zostały
instytucje,  które  prowadzą  zajęcia  edukacyjne  oraz  zajmują  się  skomplikowanym  procesem
przywracania zwierząt naturze.

Straż Miejska w Łomiankach: nasze działania skupiły się na zaprezentowaniu odwiedzającym nie tylko
naszych  przyrządów do  odławiania  zwierząt.  Chłopakom opisaliśmy  jak  wygląda  proces  odławiania
zwierzęcia od momentu przyjęcia zgłoszenia do jego realizacji w terenie. Dzieciaki zobaczyły chwytaki,
żywołapki, kontenery do przewozu zwierząt. Zaprezentowaliśmy także swój najnowszy radiowóz oraz
torbę  ratowniczą,  szyny  kramera  i  płachty  ratownicze.  Wszystkie  instytucje  odwiedziliśmy  naszym
pojazdem specjalnym.

Zwierzaki Dziwaki: to nasi najmniejsi „gospodarze” u których mieliśmy okazję gościć. Chłopaki poznali
barwny świat zwierząt bezkręgowych, a Edukator opowiedział o wszystkich okazach pochodzących z
najdalszych krańców świata. Były pająki, modliszki, skorpiony, straszyki, chrząszcze, a nawet kraby.
Część z „dziwaków” można było wziąć na dłoń i zapoznać się z ich strukturą i zachowaniem. Staś i
Gienio dowiedzieli się, że szacunek należy się każdej istocie – nawet tej najmniejszej.

Serdecznie dziękujemy: Dyrektorce Noemi Gmyr, Edukatorce Arlecie Trzaska.

Ośrodek  Rehabilitacji  Krajowych  Ptaków  Chronionych  "Ptasi  Azyl"  (Miejski  Ogród  Zoologiczny  w
Warszawie) – w „Ptasim Azylu” czekała na nas jedna z najwybitniejszych postaci w temacie ratowania
naszych podniebnych przyjaciół – lekarz weterynarii Agnieszka Czujkowska, która wprowadziła nas w
tajemniczy świat ptaków, ich obyczajów, zachowań i oczywiście co najistotniejsze -  wytłumaczyła nam
jak pomagać, aby nie szkodzić. Chłopaki mieli okazję zobaczyć z bliska to, czego nie zobaczy żadna
osoba z zewnątrz. Pani Doktor skrupulatnie opisała ścieżkę od przyjęcia zwierzęcia aż po jego powrót
do środowiska. Mieliśmy okazję zobaczyć salę operacyjną, aparat rentgenowski, woliery oraz samych
ptasich pacjentów, których mogliśmy podziwiać z bezpiecznej odległości. Pani doktor pokazała
takie  szczegóły  jak  różnice  pomiędzy  piórami  orła  i  sowy.  Dzieciaki  przekonały  się,  że  z  pozoru
podobne pióra mają całkiem inne właściwości. Na koniec na dzieciaki czekała niespodzianka – szybkie
zwiedzanie  ZOO.  Pani  Doktor  udostępniła  nam  szereg  materiałów  informacyjnych  na  temat
prawidłowej pomocy skrzydlatym przyjaciołom.

Polecamy zapoznać się z instrukcją postępowania opracowaną przez pracowników Ptasiego Azylu:

https://ptasiazyl.zoo.waw.pl/znalazles-ptaka/instrukcja-postepowania

https://ptasiazyl.zoo.waw.pl/znalazles-ptaka/instrukcja-postepowania


Serdecznie  dziękujemy:  Panu  doktorowi  Andrzejowi  Grzegorzowi  Kruszewiczowi  Dyrektorowi
Miejskiego  Ogrodu  Zoologicznego  w  Warszawie,  Pani  doktor  Agnieszce  Czujkowskiej,  Kierowniczce
„Ptasiego Azylu”.

Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt (Lasy Miejskie Warszawa):     

Staś i Gienio mieli okazję zobaczyć proces ratowania prawdziwej „wagi ciężkiej” wśród zwierząt. Pan
Robert  Strąk  skrupulatnie  omówił  jakie  procedury  ratownicze  trzeba  wdrożyć  w  przypadku  dzikich
zwierząt. Mieliśmy okazję zapoznać się z procesami ratowniczymi jeża, czy nietoperza po czym płynnie
przeszliśmy do saren, łosi, dzików i wilków. Pan Robert opisał nam historię ośrodka i przekonaliśmy się
że  jest  to  miejsce  wyjątkowe  w  skali  kraju.  Usłyszeliśmy  historię  ratowanych  okazów,  z  czego
najbardziej  zaciekawiła  nas  historia  uratowanego  przez  pracowników  wilka.  Obejrzeliśmy  także
specjalistyczne samochody, służące do ratowania „wagi ciężkiej”. 

Serdecznie  dziękujemy:  Dyrektorowi  Lasów  Miejskich  Warszawa  Karolowi  Podgórskiemu,  Panu
Kierownikowi działu ds. ochrony zwierząt lasów miejskich Warszawa Robertowi Strąkowi.
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